(*p*) Neque etiam Serenissima Domus
Regio-Prussica Jus suum in Cliviæ,
Juliaæ, Montium, Marcaæ, Ravens-
bergæ & Ravensteinii ditiones ex
privilegio Carolino, sed ex indole

sionem jam pridem mortua (q) adeoque vigore nominati Privelegii jus ipsi nunquam in effectu delatum fuit, neque illud ultius ab eadem transferri potuit. Deinde nullam post se prolem masculam immediate (r) reliquit; econtra haud ignotum est, Ducis Wilhelmi filiam secundo genitam Annam, Philippi Ludovici Comitis Palatini Rheni & Ducis Neoburgici Conjugem, quæ non nisi Anno 1632. primo decepsit, ad hanc successionem vigore dicti privilegii unice & primario capacem, qualificatam & habilitatam (s) fuisse, proinde immediate defuncto fratri, veluti primogenitam tunc in vivis existentem succedere debuisse, quoniam

C

aperta

successionis promiscuæ linealis, & jure primogenituræ in illis ditionibus jam diu ante privilegium Carolinum recepto derivat; quod postea etiam integrum mansit, atque non solum in Mariæ Eleonoræ, sed & sororum ejus Magdalenaæ atque ipsius Annæ pactis dotalibus atque renunciationibus factis, ut supra sub lit. (k.) ostendimus, confirmatum fuit.

COD. DIPL. p. 189. 192.

nec vel Caroli V. vel Ferdinandi I. privilegia Domui Regio-Prusicæ adversa esse, ibidem sub lit. (m.) diximus.

(q) Ut Maria Eleonora superviveret fratri suo Johanni Wilhelmo nec ex Carolino privilegio requiritur, nec in successione lineali necesse est, quia in ejusmodi successione jus succedendi lege transmittitur, atque sic defunctorum quoque liberi successionis sunt capaces.

GROTIUS de J. B. & P. lib. II.
c. 7. §. 22.

(r) Juxta Successionem linealem in ditionibus Clivo - Juliacensibus receptam perinde est, quos liberos Maria Eleonora reliquerit, & cum prole mascula destituta fuerit, filia ejus Anna omnino succedere debuit; neque Carolinum privilegium illi aduersum esse lit. (k.) diximus. Si quoque detur, juxta illud privilegium filiarum superstitem heredes masculos succedere debuisse, habuit Maria Eleonora heredes masculos, Georgium Wilhelmum atque Joachimum Sigismundum ex filia sua Anna Nepotes. Neque obstaret, Principes illos non fuisse ex Maria Eleonora immediate susceptos, quia filiarum nomine neptes quoque saepe intelligi, haud ignotum est, atque etiam juxta Carolinum privilegium sufficit, illos Principes æque ac Matrem eorum Annam, Johannis Sigismundi Electoris Brandenburgensis Conjugem, Mariæ Eleonoræ legitimos heredes fuisse,

aperta successione, uti dictum, illa non modo in vivis, verum trium (t) quoque Principum nimirum Wolfgangi Wilhelmi & Augusti, Comitum Palatinorum Rheni ac respective Domus Palatino-Neoburgicæ & Solisbacensis Avorum, nec non Johannis Friderici Comitis Palatini, de quo tamen nulla exstat posteritas, mater exstet.

Proinde jus clarum & incontestabile (v) in dictis a fratre suo Johanne Wilhelmo relictis feudis ac terris præ Domo Brandenburgica succedendi ea ratione acquisivit & possidere debuit, ut ne minimam quidem earundem separationem aut divisionem admittere teneretur; consequenter ad oculum patet, quod Domus Brandenburgica nullum aliud, nisi solum jus compossessionis, quoad Ducatum Cliviæ ac Comitatus Marchiæ & Ravensbergæ

(s) Imo nec juxta indolem successio-
nis in ditionibus Wilhelmi rece-
ptam, nec vi Carolini privilegii An-
nam Ducis Neoburgici Conjugem
ad successionem qualificatam fuisse.
ex iis, quæ diximus, patet.

(t) Quia vero juxta Carolinum privi-
legium ex mente Auctoris hujus
deductionis filiabus *nullis* amplius
superstitibus horum masculi here-
des succedere debuerunt, casus
nondum exstetit, quo principes illi
successionem in dictis ditionibus ju-
re prætendere potuerunt, quippe
cum Annæ sorores Magdalena &
Sybilla adhuc superstites fuerint.

(v) Triumphus ante victoram! Quam
enim Serenissimæ Domus Palatino-
Neoburgicæ argumenta, pro suo in-
ditiones à Duce Johanne Wilhelmo
relictas prætenso jure ex qualitate
illarum feudali masculina atque Ca-
rolino privilegio desumpta, infirmo

atque nullo idoneo fundamento ni-
tantur, econtra vero Serenissimæ
ac Potentissimæ Domus Regio-Prus-
sicæ in easdem ditiones jus, pro-
misca atque lineali successione &
jure primogenitura, jam dudum in
illis recepto, nec non unione earun-
dem facta, investiturarum pristina-
rum formulis pactisque dotalibus,
ipsoque Carolino privilegio inni-
xum, extra omnem dubitationis
aleam positum sit, æquus lector ex
iis, quæ supra hanc in rem diximus,
facile judicabit. Quum etiam ne-
mini, nisi rerum penitus ignaro,
possit esse ignotum, Serenissimam
Domum Brandenburgicam solam
ditionum illarum possessionem ap-
prehendisse, Domum vero Palati-
no - Neoburgicam in earundem
compossessionem postea recepisse,
mirum sane, qua fronte dici possit,
nullum aliud in dictas ditiones Do-

gæ restrictum, utpote quod eidem vigore sœpe mentionatae cum Domo Palatino-Neoburgica initæ transactionis de Ao. 1666. tantummodo, nequaquam vero ultra concessum est, sibi attribuere valeat.

Præterea prævie scitu necessarium est, Domum Brandenburgicam exorta post obitum Ducis Johannis Wilhelmi inter binas has Domos litis contestatione, antedictos Ducatus & terras feuda esse fœminina & communia, in quibus fœminæ jus succedendi haberent, contendisse; Domum Palatino-Neoburgicam econtra illas ditiones feuda esse propria masculina, in quibus fœminæ non nisi ex speciali privilegio easdem ad illum effectum habilitante, succedere valeant, sustinuit (v) & demonstravit.

Qua de causa etiam in Domum Palatino-Neoburgicam consuetudo hæc introducta est, quod intuitu Ducatum ac terrarum quæst: tanquam feudorum masculinorum singulæ filiæ Principes ex hac Domo iisdem renuntiare debeant in favorem masculorum Principum, ac (x) nominatim quidem eorum ex Domo Palatino-Solisbacensi, quæ utpote cum sanguine jus quoque successionis ab Anna, Juliae, Cliviae & Montium Principe simul trahens, & tanquam linea secundo-genita, juxta habilitatum in hac Domo ordi-

C 2

nem,

mai Brandenburgicæ Jus, nisi concessæ, quoad Ducatum Cliviae ac Comitatus Marchiæ & Ravensbergæ, per transactionem de Anno 1666. compositionis tantum compete-re. Ut vero Domus Regio-Prussica optimo præ Domo Palatino-Neoburgica, in dictas ditiones universas jure gaudet, ita quoque adhuc in Ducatum Juliae & Montium reali, ut sub lit. (e) ostendimus, donec masculi Palatino-Neoburgici super-stites sint, compositione est, illis vero extinctis, eorundem Duca-

tum possessio ad solam rursus Domum Regio-Prussicam redibit.

(v) Ast perperam id afferi, atque Cliviae, Juliae, Montium, Marchiæ & Ravensbergæ ditiones non esse feuda masculina, nec filias Caroli V. privilegio ad successionem in illis primum habilitatas, sed omni tempore feuda promiscuæ successionis fuisse, supra lit. [g] satis abunde demonstravimus.

(x) Cum ex fundamento intentionis Domus Palatino-Neoburgicæ feminae illius Principes, à successione in

nem, nec non virtute privilegii Carolini extincta linea primogenita suæ Domus & communis stipitis (y) succedere debet. Quod indubitatum stemmatis sanguinis atque derivatum successionis jus ipsamet Domus Brandenburgica absque difficultate agnovit, cum virtute conventionis anno 1624. provisionaliter initæ, quæ tamen non nisi ad annum 1629. viguit, & subinde una cum ceteris anterioribus conventionibus provisionalibus per transactionem hereditariam de Ao. 1666. revocata est & sublata, Domui Palatino-Solisbacensi, casu quo Dux Neoburgi Wolfgangus Wilhelmus Successione careret, Ducatum Juliæ obvenire (z) consenserit.

Verum, quod ipsam transactionem hereditariam de Ao. 1666. concernit, nemo diffitebitur, in eadem nullam specialem de Domo Palatino-Solisbacensi fieri mentionem, cum hæc transactio inter solas & unicas Domos Brandenburgicam & Palatino-Wilhelmino-Neoburgicam pro se suisque descendantibus, cum expressa tamen Art. I. inserta protestatione, erecta sit, per illam aliorum prætendentium juribus nullo modo derogatum, sed potius omnes eorumdem actiones semper reservatas & illæfas esse velle, ita quidem, ut quilibet impartialis pariter agnoscere cogatur, Domum Palatino-Solisbacensem per hanc transactionem & factum alterius pro formaliter exclusa nullatenus haberi posse, quippe partes transfigentes neque voluntatem neque potestatem suo facto juribus cætero-